
Nagroda dla Zeszytów Historycznych

28  lutego  2017  roku  w Poznaniu  w trakcie  TOUR  SALONU  na  Targach  Regionów  i Produktów
Turystycznych  wręczono  nagrody  przyznane  wydawnictwom  zgłoszonym  na  Jubileuszowy  XXV
Ogólnopolski Przegląd Książki Krajoznawczej i Turystycznej.

Przegląd  jest  organizowany  przez  Międzynarodowe  Targi  Poznańskie,  Samorząd  Województwa
Wielkopolskiego i Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, w imieniu którego działają: Komisja
Krajoznawcza  ZG  PTTK,  Centralna  Biblioteka  PTTK,  Oddział  Poznański  PTTK  i Wielkopolski  Klub
Publicystów Krajoznawczych. Patronat nad Przeglądem objęły: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Polska
Organizacja Turystyczna, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Polskie Towarzystwo Wydawców
Książek.
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W  sumie  na  Przegląd  przysłano  158  publikacji  przysłanych  przez  69  wydawców.  Jury  pod
przewodnictwem  prof.  dr  hab.  Janusza  Zdebskiego  wybrało  najlepsze  publikacje  w sześciu
kategoriach. Miło mi podać, że w kategorii  Informatory krajoznawcze i foldery II miejsce przyznano
dla  cyklu  wydawniczego  Zeszyty  Historyczne  wydawanego  przez  Związek  Gmin  Karkonoskich
w Bukowcu  a redagowanych  przez  Regionalną  Pracownię  Krajoznawczą  Karkonoszy  działającą
w ZGK. 

Sala, w której miało miejsce wręczenie nagród zapełniła się po brzegi. Przybyli zaproszeni goście jak
i uczestnicy targów zainteresowani tym wydarzeniem. Ponieważ jest to jubileuszowy 25 Przegląd jego
historię  przybliżył  senator  Włodzimierz  Łęcki  związany  z Przeglądem od  samego początku.  Całość



spotkania  poprowadził  Dariusz  Kużelewski  a głos  zabrali  m.  in.  :  Roman  Bargieł  Prezes  ZG  PTTK
i Przemysław Trawa Prezes Zarządu Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Uznając zasługi zarówno instytucji jak i osób prywatnych związanych z Przeglądem, uhonorowano ich
Dyplomami Honorowymi.
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Wśród  instytucji  wyróżniono:  Międzynarodowe  Targi  Poznańskie,  Samorząd  Województwa
Wielkopolskiego w Poznaniu, Poznański Oddział PTTK, Centralną Bibliotekę im. Kazimierza Kulwiecia
PTTK, Komisję Krajoznawczą ZG PTTK, Muzeum Sportu i Turystyki, Polskie Towarzystwo Wydawców
Książek,  Uniwersytet  im.  Adama  Mickiewicza  w Poznaniu,  Wielkopolski  Klub  Publicystów
Wielkopolskich.

Jeśli  chodzi  o osoby  fizyczne  to  na  przestrzeni  ćwierć  wieku  dla  Przeglądu  zasłużyli  się:  Arkady
Radosław Fiedler, Witold Gostyński, Bogdan Kucharski, Krzysztof Migoń, Wiesław Ostrowski, Zbigniew
Szmidt,  Janusz  Zdebski,  Maria  Janowicz,  Grażyna  Orłowska-Rybicka,  Krzysztof  Piotrowski,  Jolanta
Śledzińska,  Alina  Zajadacz,  Lech  Charewicz,  Mirosław Foć,  Pola  Kuleczka,  Wojciech  Napiórkowski,
Wojciech Owsianowski, Małgorzata Pawłowska, Wanda Skowron, Janusz Żmudziński, Elżbieta Hurnik,
Witold  Przewoźny,  Krzysztof  Tęcza,  Andrzej  Tomaszewski,  Janusz  Umiński,  Magdalena  Wacławska,
Aleksandra Warczyńska, Wiesław Wójcik i Anna Zatorska.
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